
 

F.I.Raft - Federazione Italiana Rafting 

Sede Legale: Piazza San Paolo, 2 - 13900 Biella (Bl) 

C.F./P.I. 00689760148 - codice univoco SU9YNJA 

Sede Operativa: Fraz. Neyran Dessus, 4 - 11020 Brissogne (AO)  

Tel. 0165 I 516414 E-mail: segreteria@federrafting.it – www.federrafting.it 

Delibera n. 1 adottata dal Presidente Federale  

in data 31 marzo 2023 
 

IL PRESIDENTE FEDERALE 
 

VISTO 
 

- l’art. 30, co. 1, lett. c) dello Statuto Federale (“Il Presidente della F.I.Raft”);     
- l’art. 38 del Regolamento Organico Federale (“Attribuzioni e compiti del Presidente 

della Federazione”);   
- il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 7 luglio 2022; 
- l’Avviso contenente le “linee guida di presentazione dei progetti di cui all’art. 5, punto 

b) – Criterio 2 – quota del 28% riservata ai progetti over 65 e ceti fragili” approvato 
dall’Ente Sport e Salute SpA a sostegno degli Organismi Sportivi riconosciuti dal CONI; 

- il progetto presentato dalla Federazione Italiana Rafting a Sport e Salute, in data 
18/08/2022, relativamente al progetto Donne, Over 65 e Ceti fragili; 

- la nota di Sport e Salute, in data 17 ottobre 2022, con la quale veniva comunicato l’esito 
positivo dell’istruttoria e l’assegnazione del contributo totale di € 137.500,00 sul 
progetto di cui trattasi; 

- la delibera del Consiglio federale n. 25/2022, in data 29 novembre 2023, con la quale è 
stato approvato, il bando relativo al progetto in esame; 

 
CONSIDERATO 

 
- che in fase di avviamento dell’iniziativa si è preso atto di alcune oggettive difficoltà che 

hanno determinato la Federazione a riformulare alcune singole voci di spesa del 
progetto; al fine infatti di incentivare maggiormente gli Affiliati, i tesserati, le famiglie, 
gli interessati e, per quanto riguarda i c.d. “ceti fragili”, le relative associazioni di 
categoria coinvolte, ad aderire al progetto per la disciplina del rafting, è stato proposto 
l’abbattimento dei costi di tesseramento dei partecipanti, analogamente ad altri 
progetti federali, con assunzione dei relativi oneri direttamente a carico federale; 

- che tale decisione ha garantito una buona adesione, soprattutto da parte delle 
categorie destinatarie “donne” e “ceti fragili”, 
 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare la ridistribuzione delle risorse relativamente al progetto di cui alle premesse, 

come riformulata in allegato (All. n. 1), sulla base delle effettive esigenze federali 
riscontrate in corso d’opera; 

http://www.federrafting.it/


 

F.I.Raft - Federazione Italiana Rafting 

Sede Legale: Piazza San Paolo, 2 - 13900 Biella (Bl) 

C.F./P.I. 00689760148 - codice univoco SU9YNJA 

Sede Operativa: Fraz. Neyran Dessus, 4 - 11020 Brissogne (AO)  

Tel. 0165 I 516414 E-mail: segreteria@federrafting.it – www.federrafting.it 

2) di approvare contestualmente l’abbattimento dei costi di tesseramento a carico dei 
partecipanti del progetto, per le ragioni già espresse in premessa, con contestuale 
assunzione degli stessi a carico federale, con imputazione al bilancio di progetto (paragrafo 
B1 – Altro; 

3) di dare atto che la presente deliberazione, composta da due pagine e un allegato, sarà 
soggetta a ratifica da parte del Consiglio Federale in una delle sue prossime riunioni, ai 
sensi dell’art. 34, comma 1, lettera i) dello Statuto federale. 
 

 
 IL PRESIDENTE 

Benedetto Del Zoppo 
 

http://www.federrafting.it/

